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Kuulati ära kehalise kasva­
tuse kateedri juhataja dot­
sent J. Dudkini ettekanne keha­
kultuuri ja spordi massilisuse 
edasisest suurendamisest insti­
tuudis. -

Kehalise kasvatuse õppetööst 
võtab osa üle 3600 üliõpilase, 
neist 1340 vanematelt kursus­
telt. I ja II kursusel toimub 
õppetöö 4 tundi nädalas, III ja 
IV kursusel 2 fakultatiivtündi 
nädalas.

Kateedris töötab 28 õppejõu­
du, neist 9-1 (32,1%) on teadus­
kraad või -kutse. Tõsist tähele­
panu pööratakse õppejõudude 
kvalifikatsiooni tõstmisele ning 
teaduslikule ja õppemetoodilise­
le tööle.

Regulaarselt korraldatakse 
teaduskondadevahelisi sparta­
kiaade 15 spordialal, õpperüh- 
made vahelisi sisespartakiaade 
ning terviseüritusi. 1981/82. õp­
peaastal viidi läbi 350 tervise- 
ja kehakultuuriüritust, milles 
osales üle 30 000 üliõpilase ja 
töötaja.

Spordiosakonnas toimub õp­
petöö 20 spordialal, 46 treening- 
rühmas tegutseb 810 üliõpilast. 
Üliõpilaste seas on 35 NSV Lii­
du meistersportlast, 59 meistri­
kandidaat! ja 193 I järgu sport­
last. Majandusteaduskonna üli­
õpilane Vaiko Vooremaa tuli 
1982. a. maailmameistrivõistlus­
tel jääpurjetamises III kohale. 
Haid tulemusi on näidanud all­
veesportlane V. Praks, vibulas- 
kur K. Veer, võrkpallurid, orien­
teerujad, korvpallurid ja jalg­
ratturid.

Tunduvalt on suurenenud re­
gulaarselt kehakultuuriga tege­
lejate arv õppejõudude ja tee­
nistujate hulgas.

Kehakultuuri ja spordi mas­
silisuse arendamisel on ka ri­
da takistusi ja puudusi. Puudu­
lik on aineline baas nii kehali­
se kasvatuse õppetöö kui ka 
massilise kehakultuuri ja spor­
di arendamiseks. See tingib ke­
halise kasvatuse fakultatiivtun- 
dide vähesuse IH ja IV kursu­
sel — ainult 2 tundi nädalas. 
Vähe on spordihoones tunde 
eraldatud õppejõudude ja tee­
nistujate tervisegruppideks ja 
rahvaspordiks. Üks osa üliõpi­
lasi ei suuda täita VTK norma­
tiive. Nõukogu võttis vastu ük­
sikasjaliku otsuse arutatus.

50 AASTAT LENINI PARTEIS

® Dots. KARL UMBLEJA.
®  Kolmapäeval, 24. märtsil toimus ühiskonnateaduste tea­

duskonna parteiorganisatsiooni koosolek, kus EKP Tallinna 
Linnakomitee sekretär Ahto Vellamaa ja Tallinna partei- 
veteranide sektsiooni esimees Anastasia Marland andsid üle 
parteiveteraniäe medalid 50 aastat Kommunistliku Partei 
ridadesse kuulunud professor Otto Steinile ja dotsent Karl 
Umblejale.

SVEN ARBETI fotod.

#  Reedel, 19. märtsil kohtus 
meie üliõpilastega ELKNÜ XIX  
kongressi külaline, NSV Liidu 
kangelane kosmonaut ALEKSEI 
KUBAREV.

F otn - TTFIDT PTTTK.

XXXIII
KONVERENTS
NSV Liidu 60. aastapäe­

vale pühendatud TPI 
üliõpilaste teaduslik-tehni- 
line konverents toimub 
6.—8. aprillini. Konverent­
sil töötab 34 sektsiooni, esi­
tamisele tuleb 480 ettekan­
net. Külalistena osaleb esi­
nejaid 23-st kõrgkoolist. 
Pidulik lõpetamine on nel­
japäeval, 8. aprillil kell 
19.00 Taidlejate Majas.

Täpsem info sektsioonide 
tööaegade kohta on leida 
konverentsi programmis ja 
teadetetahvlitel.

•  Prof. OTTO STEIN.

REFERATIIVSETE TÖÖDE KONKURSI PARIMAD
Esmaspäev, 5. aprill on selle 

õppeaasta täppisteadusalase re- 
feratiivsete tööde esitamise täht­
aeg. Konkursi tingimused ja 
teemad tegime teatavaks 
19. veebruari «Tallinna Polü- 
tehnikus». Napilt mõne päeva 
jooksul, mis tänasest esmaspäe­
vani jäänud, vaevalt keegi küll 
praegu veel alustamata konkur­
sitööd valmis kirjutada jõuab. 
Mis aga puutub juba valmis 
töö vormistamisse, siis võib

mõnest päevast jätkudagi. Ehk 
annavad tänavustele osalejatele 
spurdilaengu mõned sõnad mul­
lustest parematest.

Möödunud õppeaastal tuli 
konkursile 285 tood (matemaa­
tikas 48, füüsikas 43, keemias 
77, teoreetilises mehaanikas 56, 
tugevusõpetuses 59, inseneri­
graafikas 2).

Esimese preemia said PEE­
TER KUULPAK LR-61 «Li­
neaarsete võrrandisüsteemide 
lahendamine iteratsioonimeeto-

dil*; ALLA NOVIÄUVA
KA-87 «Füüsikalised uurimis­
meetodid konformatsiooniana- 
lütisis»; VIKTOR PRITS AK-87 
«Tugevusõpetuse kui teaduse 
ajalugu ja tänapäev»; ELVIIRA 
VAHTEL KN-47 «Tugevusteoo- 
ria»; AIVAR RANT EK-61 «Si- 
demevõrrandite arvestamisest 
liikumise diferentsiaalvõrrandite 
koostamisel».

Ja nüüd mõned kommentaa­
rid.

*  *

Täppisteaduste referatiivsete 
tööde konkursiks välj akuuluta- 
tud keemiaalane temaatika on 
viimastel aastatel haaranud nii 
üldist ja anorgaanilist kui or­
gaanilist keemiat. Orgaanilise 
keemia' temaatika on mõeldud 
peamiselt keemiateaduskonna 
III kursusele.

Konkursi tulemused näitavad, 
et III kursuse üliõpilased on

Järgneb 2. lk.

KATEEDRITE JUHATAJAILE 
Seoses Lai t. 5 muuseumi- 

hoidla valmimisega (olgugi et  
radiaatorid vaevalt leiged) hak­
kame koguma vanu unikaalseid 
seadmeid, aparaate, makette 
ja muud sellist, millel on väär­
tust TPI ajaloo ja tehnik» 
arengu seisukohalt.

Muuseum on huvitatud ka 
vanema põlvkonna haridusdoku- 
mentidest, fotodest,* aukirjadest, 
vimplitest, märkidest, vanadest 
õpikutest ja TPI elu käsitleva­
test ajaleheartiklitest.

Ootame iga üleantava eseme 
kohta kirjeldust vastavalt juhi­
sele. Kirjeldused palume saata 
aadressil Lai 5, TPI muuseum. 
Kohe peale kirjelduste läbivaa­
tamist hakkame eksponaate vas­
tu võtma.

Meie telefonil 449-257 palume 
helistada esmaspäevast nelja­
päevani kella 12.00—16.00.
JUHIS EKSPONAATIDE! ARVELE­

VÕTMISE KOHTA
1. Eksponaadi nimetus.
2. Väljalaske- või konstrueerlmlg- 
aasta, kelle poolt konstrueeritud.
3. Mis aastal TPI-s arvele võetud,
4. Millises kateedris on kasutusel 
olnud, mis otstarbeks ja  mis aasta­
te l kasutatud.
5. Kes on meie õppejõududest selle­
ga töötanud.
e. Eksponaadi lühike Iseloomustus^ 
tehnilised andmed, firm a, iiglkaudne- 
gabarllt, orienteeruv kaal ja väärtus. 
7. Kateedri hinnang eksponaadi 
väärtuse kohta TPI ajaloo ja teh­
nika arengu seisukohast.

Juhis hoida kateedri inventari­
raamatu juures!
K ateedri Juhataja a llk iri.
Varade eest vastutaja’ allkiri. 
Teaduskonna ajaloo kom isjoni 
liikme allkiri.

ÕPPEJÕUDUDELE
JATEADUREILE

Teadusraamatukogus on loo­
misel arhiivkogu, kus säiliksid 
raamatud, brošüürid ja muud 
trükised, mille autoriks, koos­
tajaks või toimet ajaks on TPL 
töötajad, või mis on avaldatud 
TPI kohta. Oleme huvitatud ka 
nendest raamatutest, mille auto­
rite kollektiivis on ainult uks 
TPI töötaja. Ühe osa arhiiv- 
kqgust moodustavad TPI rota- 
prindi väljaanded. Neid saab 
raamatukogu sundeksemplarina 
trüki- ja kirjastusosakonnast. 
Alates 1981. aastast tellitakse1 
arhiivkogusse instituudi õppe­
jõudude ja teadurite trükiseid, 
mis ilmunud kirjastuselt «Val­
gus».

Ehk on teil säilinud varase- 
matel .aastatel - ilmunud meie 
õpikuid ja monograafiaid, aga 
ka artiklite kogumikke, kus sõ­
na olete võtnud. Arhiivkogu 
väärtuseks oleksid ka teie väi­
tekirjad ja autoreferaadid, ku­
na raamatukogu saab ainult 
TPI-s kaitstavaid väitekirju. 
Kogume ka konverentsimater- 
jale, kus on avaldatud teie et­
tekanded või ettekannete tee­
sid.

Kui soovite TPI ajaloo jääd­
vustamise huvides raamatuko­
gule annetada oma trükiseid, 
palume pöörduda teadusraama­
tukogu bibliograaf iaosakonda
Ehitajate tee 5, tel. 53-73-53. 

Bibliograaftasektori 
juhataja 

AIKI S AAVIK

KES TAHAB SUVILAT?
TPI aianduskooperatüvis «Ti­

pi» Harju rajoonis Laitses on 
vabanenud mõned S ü  V i  li A -  
K O H A D .

Soovijail palume pöörduda 
tootmispraktika osakonda IV— 
101 (A. Toomsoo, tel. 538-045).

KULAS OLI 
KOSMONAUT



Algus 1. lk. REFERA T IIVSETE TÖÖDE KONKURSI PARIM AD

#  Elviira Vahtel KN-47

võimelised koostama ülevaa­
teid orgaanilise keemia prob­
leemidest, kasutades uusimat' 
erialast kirjandust. Alla Novi- 
kova I preemia tcös on esitatud 
süstemaatiline ülevaade füüsi­
kaline uurimismeetodite raken­
damisest orgaaniliste ühendite 
könformatsioonanalüüsil. Lisaks 
õpikutele ja käsiraamatutele on 
kasutatud kuut erialast mono­
graafiat.

Keemia alakomisjon 
*  *  *

Mis kõva ja kindel kui kalju, 
seda just murra ja kanguta! 
•Stiur tõde, kuigi kõlab liiga 
“romantiliselt. Vanasõna ütleb 
•lakoonilisemalt: julge algus on
pool võitu, või soovitab rühki-

0  Alla Novikova KA-87

da kõigest väest üle igast 
mäest.

Aivar Rant tegi õigesti, pani 
käed külge. Ja on arvata, et ta 
teeb sama õigesti ka teiste aine­
tega, sest kogemusi nüüd on. 
Töö teema valis ta'tõsise, uuris 
kirjandust, ei põrganud tagasi 
isegi käsikirjalise materjali ot- 
singuilt. Tulemuseks oli mahu­
kas referaat analüütilise me­
haanika alles arenevast vald­
konnast.

Liikumise matemaatiline kir­
jeldamine on üldse tülikas. Pa­
neb imestama, kui palju vaeva 
nõuab see seal, kus loodus, ise 
mänglevat kergust ilmutab ning 
need võrrandid pärast koosta­
mist ka lahendab. Sidemete ar-

©  Peeter Kuulpak LR-61

vestamins tähendab aga, et lii­
kumine peab vastama teatud 
lisani ue tele, mis samuti tehakse 
teatav;ks -võrrandite keeles. See­
ga tuleb välja n.-ö. topelttöö.

Alvar Rant ema referaadis on 
vaadelnud protsessi kahte mee­
todit: sideme vi rrandi otsest
lahendamist ja Legrangel kor­
daja kasutamist.

*  *  *

Matemaatikaa1 aste referatiiv- 
sete tö de konkursi paljud tööd 
olid kirjutatud pealiskaudselt ja 
hooletult. Auhindamisele esita­
ti 5 ja äramärkimisele rektori 
käskkirjas 5 tööd.

Kolmanda preemiaga auhin­
nati töid «Ruutvormid», autor 
Tiina Haljak (juh,- P. Puu- 
šemp) ja «Kuidas lahendada

*  Viktor Prits AK-87

ülesannet?», autor Mati Feld- 
mann (juh. H. Päeva). T. Hal- 
jaku töös oli esitatud ilus üle­
vaade ruutyormide teooriast 
mahus, millises võiks see vajalik 
olla insenerimatemaatikas.
M. Feldmann paistis oma tcös 
silma originaalse mõtlemise 
poolest, milleks valitud teema 
ka rohkesti võimalusi andis.

Üliõpilaste Arvo Ruustali 
(juh. L. Ainola) ja Sven Jür­
gensoni (juh. P. Puusemp) tcöd 
teemal «Lineaarsete võrrandi­
süsteemide lahendamine iterat- 
sioonimeetodil» pälvisid II pree­
mia. Mõlemas oli antud üldise 
iteratsioonimeetodi ja selle eri­
juhtude kokkuvõtlik iseloomus­
tus. Hinnatav oli autorite esita-

£  Aivar Rant EK-61

tud rakenduslik osa, kus toodud 
programmid iteratsioonimeeto- 
dite kasutamiseks arvutitel 
«WANG 2200» (A. Ruustal) ja 
«EC — 1022» (S. Jürgenson).

Väga mahukas nii sisuliselt 
kui vormilt (91 lk.) oli I pree­
mia võitnud Peeter Kuulpaki 
töö, juh. I. Tammeraid. Töös 
oli esitatud põhjalik ja asja­
tundlik ülevaade kaasegse ar­
vutusmatemaatika ühe prob­
leemistiku kohta. Töö lisana oli 
antud . 8 programmi - arvutitel 
«COY-1» erinevate iteratsiooni- 
meetodite koonduvuskiiruse 
võrdlemiseks.

Matemaatika kateedri 
ÜTÜ juhendaja 

ANDI KIVINUKK

On laupäeva varahommik. 
Unine• Kopli õppehoone. Suur 

Ja., külm auditoorium. Istun 
loengul ja mõtlen. Vooruloengu 
alguseks kogunes meid vaid  
äiheksa. Saja kahekümnest. Juh­
tub. Tagareas mängivad neli 
<J(jdarfe, mina kirjutan, kaks 
m eest loevad lehte., .Patendin­
duse alused ei suuda mind het- 
icel , köita. Mõtted liiguvad, hoo­
p is  .kaugematel orbiitidel.
'■ KäsÜ on juba neljas kursus, 
kaugel see lõppki enam. Üht­
teist oleme aastate jooksul kõr­
v a  taha pannud, kogunud uusi 
sõpru, teinud kõrvalistele isiku­
tele mõistmatut tudenginalja 
jne.,:.jne. On veel poisiiga,, noo­
rusaastad.

Hiljy,ti. viidi TJ?I„ õpperühma­
des läSi sotsioloogilisi uuringuid. 
Vastasime testidele oma Õppe- 
■rühma ideedest, liidritest, ka 
Wõrgkõoljielu kohta üldse. Tera- 
'va mõttevahetuse kutsus esile 
üks probleem. Nimelt paluti 
■reastada Eesti kõrgkoolid. K ir­

MINU KOOL ON KÕIGE PAREM?!
jutasin ankeeti, et võime jär­
jestada koole nende prestiiži 
järgi, mitte aga -üldiselt. Pea­
aegu võimatu on objektiivselt 
võrrelda põllumajanduse aka­
deemiat kunstiinstituudi või 
konservatooriumiga. On liiga 
erinev taust, erinevad inimesed, 
teised eesmärgid ja nende saa­
vutamise, teed , Kõik erialad on 
ühiskonna normaalseks funkt­
sioneerimiseks vajalikud.

Paljud meist hindavad oma 
eriala parimaks. Kuid mitte 
kõik. Valik peale keskkooli võis 
olla ka küllalt juhuslik. Ilmselt 
polnud me veel küpsed otsus­
tama. Loggilišelt võttes peaksi­
me esimesele kohale panema 
kooli, kus me õpime, või kooli, 
kus tahtsime Õppida. Kõige hu­
vitavam on, et ei palutud jär­
jestamist. kommenteerida. Ilma

tõestuseta teoreem on aga vaid 
väide-

Peame loomulikuks, et vaba­
riigis , eksisteerib juhtiv kõrg­
kool, et on olemas kon­
kurents erialade—teaduskonda­
de—koolide vahel. Kuid sama 
loomulik on kõrgkoolide oma­
vaheline koostöö, igal tasandil. 
Iga koostöö saab alguse isikli­
kest kontaktidest juhtide vahel 
ja  infolevist. Saab sisse seada 
pidevaid kontakte eri kõrgkoo­
lide interklubide, ringide, filmi­
klubide jne. vahel. Kõik sõltub 
tahtmisest neid, sidemeid Vuua- 
hoida ja mõlemapoolsest suhtu­
misest. Positiivne näide on koos­
töö kõr§K@&W>ehtede «PA», 
«TRÜ» ja «TP» vahel. Vaheta­
takse materjale, on osaletud 
sõsarlehtede üritustel, üle aasta 
on kirjasaatjate kokkutulek, 
käib mõttevahetus.

EÜE Keskstaap arvas, et ma­
leva lõpuballi . organiseerimist 
raskendab oluliselt tõik, et ball 
on ainus üritus aastas, kus 
saavad■ kokku kõigi kõrgkoolide 
inimesed. Tuim inimmass teeb 
viljatuks organiseerijate jõu­
pingutused anda üritusele uud­
set nägu. Kahju.

Tõsiseid jõupingutusi kõrg­
koolidevaheliste sidemete ti­
hendamiseks teeb TPedI kom- 
somolikomitee eesotsas Raimo 
Kaguga. Märtsis olid. TPedl-s 
rahvaste sõpruse päevad. .Hulk 
kultuuriüritusi, eriti aga origi­
naalsed spordiüritused, kõrg- 
koolidevaheline mälumäng ja. 
palju  • tudengiesinejaid tegid 
nendest päevadest tõsise tu- 
dengipeo. Kokku said nelja Tal­
linna kõrgkooli komsomolisek- - 
retärid Urmas . Hiire,-.Urmas El-

miJc, Riho Rõõmus, Raimo K ä­
gu: Kohtusid mitte Koosolekul, 
vaid spordirajal ja kohvilaua  
taga .. Sai sirgeks räägitud mõ­
nigi probleem, kavandatud ühi­
sed üritused.

Algamas on meie teaduskon­
dade tekliõhtud, kaugel see TPI 
RSP-gi. Esimese ühiselamu ees 
kergitab müüre uus üliõpilas­
kohvik. ,

Lõpetaksin TRÜ žurnalistika- 
tudengi Rein Siku mõttega, m is 
ta ütles, TRÜst TRÜL, gmLehe 
tarvis lugu tehes: «Nüüm siis
kogesin, et isegi rauapurus rdng 
masinate ja  mõõteriistade ko­
gumis võib kauneid lilli, koha­
ta

Keda  ta siis näha lootis?

Lugupidamisega.
tudengireporter.

JASPER

Seapraadi El PEA olema!
Keegi ju nii ei tee, miks mi- 

ma? Küllalt levinud põhjendus, 
kas- pole. Heal juhulr teame, et 
■on . olemas • etikett, on/ käitumis­
reeglid, on inimpõlvede poolt 
h^aks kiidetud kombed, aga 
.tavaliselt me ei vaevu neid ig a ­
päevases tormamises kasutama. 
Ega me ei- peenutse!, kõlab; üks 
pgopjdamise lööklauseid,, ja lä­
heb lahti: ribinal-robinal lauda, 
klaasid täis ja • noad-kahvlid 
-vehklemisvalmilt • p üsti. . .  ah, 
mis siin pikalt seletada, teate ju 
‘isegi,..............

Igaüks meist võib aga sattuda 
.tÖfstV stiilsele - koosviibimisele. 
Mis juhtub? Püüame hädiselt 
meenutada . üleolevat suhtumist 
,L. Aasamaa v käitumisõpikus.se, 
tuletame:- meelde, missuguseid 
/«kÖogirelVi», kasutada kõigepealt 
/kui -neid juhtub olema näiteks 
5 paaril), ja üldse pole kuul­
nud,’ kuidas suhtuda sinu ette 
rivistatud nelja eri suurusega 
klaasi. . .  • Targem inimene jäl­
gib muidugi, mida teevad 
naabrid, aga . k u i, naabriteks 
juhtuvad samasugused «targad»? 
Ja mis kõige hullem, tegeleme 
nii intensiivselt tahtmisega end 
väärikalt üleval pidada, et ei 
võigi oma olemist mõnusaks 
teha, seltskondlikult ja vabalt 
banketilauas suhelda.

Juba on peaaegu kuulda 
kindlameelset nurinat ega

meie sellisele peole ei satu, see 
pole meile; Nii avaldasid arva­
must ka paljud neist 50 tipikast, 
kes 17. märtsil «Kännu Kukes» 
praktilist õpetust said. Nähtu- 
kuuldu tundub võib-olla tõesti 
uskumatuna, kuid ainult esi­
algu — sest tõepoolest, miks 
mitte ka nii? Külas käime ise 
ja külalisi võtame vastu iga­
tahes kõik.

*
Nüüd asja juurde. Et tõsta 

tipikate viisakusteadmisi, hak­
kas üliõpilasklübi., lä b i.. viima 
loenguid . koos praktiseerimis- 
võimalusega, ühise pealkirja all 
«Kultuurse käitumise ABC». Tol 
kprral oli abiandjaks palutud 
Tallinna Toitlustuskoondise di­
rektori asetäitja Anne La­
ving. Ta on lõpetanud KÜ 
eriala esimese lennu 1967. 
aastal, kuid nagu ta ise 
ütles, «diplomi kaitsmise ajal ei 
teadnud ma sellest kõigest pea­
aegu mitte midagi, kuigi just 
meie eriala lõpetanud peaksid 
olema need tõrvikukandjad, sest 
kuskil mujal Eestimaal selliseid 
teadmisi, kohustuslikus , õppe­
programmis ei anta.» Vestlustes 
oh selgunud, et kuigi KÜ-kad 
oskavad küll sööke teha ja ser­
veerida, ei tea nad ikkagi suurt 
midagi kultuurse koosviibimise 

■ (koos söögi-joogiga) korraldami­
sest, kus kõik oleks omavahel 
kooskõlas: ■ peo põhjus, külaliste 
kutsumine, riietus, ruumi kau­

nistus, laud. . .  Sellepärast pa- 
nimegi selle loo rubriiki «Algus 
TPI-st», et märku anda nii KÜ 
eriala üliõpilastele kui kogu 
praegu TPI-s , cppiväle tuleva­
sele tehnikaiihtelligentsUe: kes
siis veel peaks oskama piinlikke 
olukordi loomata käituda, kui 
mitte kergesti haritud inimene?

Anne. Laving oli palunud nii 
näitlikku kui teoreetilist selgi­
tust : jagama oma eriala- ühe 
parima tundja. Jaak Põldma. 
Jaak Põldma on . toitlustus­
koondise keskkulinaarnõukogu 
liige •.'(ÄBne.;"'. LatfÖig >ön-- selle 
nõukogu esimees) ja Anne* La- 
vingu sõnade järgi üks Nõu­
kogude Liidu parimaid kelne­
reid. 1976. a. tuli meie vabariigi 
kelnerite1 võistkond- üleliidulisel 
konkursil esimeseks ja see tä­
hendas ühtlasi Õigust esindada 
kogu meie kodumaad VMAN-i 
maade kondütrite, kokkade ja 
kelnerite omavahelisel mõõdu­
võtmisel Ungaris. Ka. rahvus­
vahelisel tandril ■ polnud Tallin­
na kelneritest edukamaid. Jaak 
Põldma oli üheaegselt nii võist­
konna liige kui juhendaja.

Viimasel ajal pole nii kõrgel 
tasemel võistlusi kahjuks kor­
raldatud, kuid muudel kon­
kurssidel on Jaak Põldma sa­
geli palutud žürii liikmeks.

Nii Anne Laving kui Jaak 
Põldma rõhutasid, et tudengei- 
le selliseid elementaarseid nä­
punäiteid jagada on tõesti vii­

mane aeg. Tegelikult peaks see  
juba väikestele lastele kodust 
sisse juurduma. «Käitu kodus 
nagu kuningalossis, siis ei jää sa 
ka kuninga vastuvõtul hätta,» 
aluštäs • Jaak Põldma tipikate 
valgustamist.

Kõigepealt külas .käimisest ja 
külla; kutsumisest.. Inimkond on 
seda teinud iidsetest aegadest 
peale, ,jä aegade jooksul on ku­
junenud mitmed kombed ja 
tavad. Tunneme ka - hästi mõis­
tet ..külalislahkus. Meie, põhja-, 
maalaste külalislahkus erineb ‘ 
küll lõunapoolsetest tõekspida­
mistest, kixid keegi- meist ju ei- 
väida, et meil külalislahkus puu­
dub. Külalistega õhtu • planeeri­
misel tuleks kõigepealt 'lähtuda 
põhiteguritest:. . .mittn.unustada 
ruutmeetreid, serviisi, kutsutuile 
etteteatamist. Ennekõike tuleb 
aga silmas pidada peo põhjust. 
Söömine, s. o. reeglitega mäng, 
mille on loonud inimeste prak­
tiline meel. Eestlaste peod ku­
junevad aga tavaliselt suurteks 
sööma-jooma üritusteks, kus 
pererahvas püüab sageli endisi 
pidusid üle trumbata. Lühidalt: 
seapraadi. EI PEA olema.

Peomõte realiseerub järk­
järgult. Külaliste kutsumisel 
tuleb esmajärjekorras mõelda, 
et nad tunneksid end mugavalt. 
Eri seltskondi ei soovitata kok­

ku panna põhimõttel: • teen  ühe 
peo, las tutvuvad. Kui pole ka  
ruumi, loodetakse, et kui ■ lcui- 
dägi ei saa, siis kuidagi ifeka 
saab. Tulemus on, et lausa-ro­
nitakse üle üksteise.

Tänapäeval ei valda paljud 
meist oma elamispinnal suuri 
saale, eriti kõiksuguste mäge­
de . (Lasna-, Õis-, Musta- jm t)  
kaststiilseis elämuis, Me \ei- säh 
neis kortereis istuda rahulilcult 
pika laua taga, naabrit sega­
mata ringi.. liikuda.. Kitsastes 
oludes võib' pererahvas se ivee­
rida toidu nh. jnurchettelauale 
(hääld. furšett, pr: k. fcähvel). 
Sše 'Sarnaneb põhimõttelt rin. 
rootsi lauale: ise valid sobi­
vad söögid-joogid - ja kõnnid 
eemale. Furšetti iseloomustab 
ajaline lühidus, 1,5—2 tundi. 
Samuti ei soovitata serveerida 
salateid, vaid suupisteid, väi­
kesi- võileibu — koike,v millest 
saab jagu vähese noa-kahvli ka­
sutamisega. F. on püstijalaläüd. 
Külaline peab oskama vasakus­
se _ kätte ära mahutada mahla- 
pokaali, alköholipitsi ja võilei- 
vataldriku, vajadusel veel- köh- 
vitassigi. Hiljem .paremat1 kätt 
appi võttes võib häirimatult 
(vilunult!) tutvuda anumate si­
suga. Seda operatsiooni soovi­
tas J. Põldma kodus harjutada; 
paari korraga pidi päris: hästi 
välja tulema.

Lõpp järgmises TP-s.



Taevavõlvil särab silmipimes­
tav päike. Puupüsti täis auto­
buss. 19. märts 1982. Olen Kau­
poga (MA-21) teel Põltsamaale. 
Plaanis tõsine metsatöö päev.

Linnast pääsenud maahingele 
on kõik tu ttav . Meenub lapse­
põlv vanaema pool. Värske õhk, 
metsade-aasade avarus, maa­
inimese majapidamine. Siin ole­
me iseenese peremehed. Kahe­
kesi oma mõtete, tahtmiste ja  
südametunnistusega. Maal hin­
natakse tegusid. Ruttu vesi sau­
na, puud kööki, hobusele heinu 
ette. õhtul kaminatule valgel

kuulame memme. Tä meenutab 
möödunud aegu. Mõtlen. Mat­
sin  oma vanamemme kaks aas­
ta t tagasi. Teda oleks praegu 
väga vaja. Ta oskas nõu anda. 
Oti lähedasem vanematestki.

Hommikul vara oleme m et­
sas. Rootsi saag «Partner» on 
töökindel ja kerge abimees. 
Langetame, laasime, tükeldame. 
Peale lõunat tuleb Tallinnast 
abiväge.

Tulikuum saun peletab väsi­
muse ja une. Veel säilinud lu­
mehangest võetud Qllepudel pa­
neb keha surisema. Kaminasütel

küpsevad viinerid. Viimane tal­
vepäev kustub ruttu.

Öösel kell 1.56 äigas astro­
noomiline kevad. Võtsime vast­
sündinu vastu laulu ja šampu- 
sega. Milliseks ta kujuneb?

Pühapäeval hakkame metsa 
välja vedama. Tassime puud 
metsa servale, sealt edasi ree­
ga koju. Hobusel on päris ras­
ke. Igal sammul vajub kabi 
lumesügavusse. Peagi vana töö­
looma jõud lõpebki. Pooled 
puud said siisk i. koju. Taas 
saun, kuulame soovisaadet. Lõu­
nalauas naudime tüdrukute

tehtud sefnritörti. Peame tule­
vikuplaane. On kuidagi rahulik. 
Mitmed pinged maandusid met­
sas. Miljöövahetus ja  seltskond 
mõjusid hästi.

Sõbrad jäid Põltsamaa bussi­
jaama Tallinna bussi ootama. 
Saba oli päris pikk. Ise võtsin  
kursi Tartule. Malevaasju aja­
ma. Arsti otsima. Sõpru vaata­
ma.

On kevad. Ärkamise aeg.

Tudengireporfcer
JASPER

Folkmuusika kontserdid. Mi­
da see teile ütleb? Millega seos­
tub folkmuusika? Kitsamas 
mõttes peaks see sõna tähista­
m a üksnes rahvamuusikat. K u­
na aga masinateajastu on ka 
muusikasse toonud palju masi- 
nälist ja masinlikku, mahuvad 

Zfolkmuusikate nüüdistähenduse 
alla pea kõik, kes elektriinstru- 
mentide detsibellidelt toetust 
otsimata söandavad kaasinimes­
te ette astuda, naturaalkitarr 
käes, väljendamaks laulus omi 
m õtteid ja tundmusi.

Folkmuusika ei assotsieeru 
m itte ainult üksikesinejate ja 
kitarriga, vaid ka suuremate 
koosseisude ja teiste pillidega, 
mis ei vaja hingestajaks elekt­
rit. Ja see muusika sünnib na­
gu muiste rahvalaulud meie 
eneste, rahva keskel, m itte aga 
salvestusstuudiote või suurte 
kontserdisaalide seinte vahel. 
See on kõige loomulikum muu­
sika.

Mõistete ja tähenduste üle 
võib muidugi vaielda, aga kin­
del on, et folkmuusika on kõi­
ge vahetum, kõige enam «elav» 
muusika: mis hoolimata oma 
lihtsusest (või just tänu sellele) 
suudab meis puudutada ja he­
lisema panna kõige varjatumaid 
keeli, mida mõnikord paraku 
Juba häbenema kipume,

Kui ühele kaalukausile ase­
tada masina-, disko- ja sünte­
saator imuusika masinaliku
muusikatunnetuse esindajaina, 
siis vastukaaluks peaks olema

inimliku tunnetuse ja inimhin­
ge esindajana folk- ja rahva­
muusika.

Ameerika rahvamuusikauuri- 
ja ja folklaülja Pete Seeger kir­
jutas kümme aastat tagasi ava­
liku kirja kõigile maailma noor­
tele (vt. «Edasi»f 16. aprill 
1972. a.), kus ta tundis tõsist 
muret rahvuslike muusikakul­
tuuride saatuse pärast kom­
mertsliku ajaviitemuusika upu­
tuses. Ta kutsus üles kõiki noo­
ri hoidma oma rahvusliku muu­
sika juuri, säilitamaks kogu 
muusikakultuuri. Nii või teisiti 
on tema üleskutse järgijateks 
ka folkmuusikud.

«Viisis» triona jättis meeldiva 
mulje, just tõsise lähenemise 
poolest. Artur Alliksaare süva- 
tekstidele loodud lauludel oli 
ka vastav saade, nagu kaks ki­
tarri seda võimaldasid.

Valdo Randperet võis esine-- 
jäte seas juba staariks lugeda. 
Urmas Alendriga kahasse laul­
dud «Väljas on veebruar» kõlas 
raadios mõni aeg tagasi üsna 
sagedasti. Seekordne kava si­
saldas ka laule Anne Adamsi ja  
«Ruja» repertuaarist: Kui on
elus ema veel [  siis on hoitud 
emakeel /  kui on elus isa ka J

Tornimuusika Kiek In de Kökis 
kümme aastat tagasi oli isetege­
mise vaimust kantud. Enamus 
kuulajaist olid ka ise esitajad. 
Nii jõuti vastastikuse mõtte­
vahetuseni, mis innustas osale­
jate loomingut. Kontakt, - mis 
lõi aluse praegusele Eesti folk­
muusikale, innustas ja julgus­
tas tollal noori esitajaid, kelle 
hulgas olid praegu tuntud Ur­
mas Älender, 'Peeter Tooma, 
Inna Feldbach, Väino Uibo, Jüri 
Üdi, Tarmo Urb, Tõnis Rätsep, 
Reet Väldma, «Kukerpillid», 
Tiit Sõber, «Peoleo», õed Lip-

KÕIGE ENAM «ELAV» MUUSIKA
N iisiisfo lkm u u sika  kontser- 

didr TPedI RSP raames. Esime­
ne päev oli tudengifolgi pä­
ralt.

Pedakate enda ansamblist jäi 
mulje, nagu olnuks see esine­
nud vaid käsu korras. Logisev 
kokkumängimine-laülmine näi­
tas,■ et koos on musitseeritud 
vähe.

Viljandi kultuurhariduskooli 
indiaaniprogrammist võis järel­
dada, et «Ugala» teatri huvi eri 
rahvaste muusika vastu on vä ­
hemalt Viljandi piirides nak­
kav.

siis on hoitud isamaa (H. Run­
nel).

Meie vabariigi kõrgkoolide 
tudengeist koosnev «Kapell» on 
tuttav igaühele, kes laupäeviti 
on näinud telerist «Laulujütsi­
de» saadet.

Esinesid veel külalised Mosk­
vast, Leedust, K iievist.

Teine kontsert kandis nime­
tust «10 aastat tornimüusikat».

Peeter Tooma nimi ei vaja  
kommentaare. Tema enese kom­
mentaarid kontserdi kohta: kõik 
need, kes tulid ja uksel 1.50 
maksid, o n . tüssata saanud (!?).

pused, Mikk Sarv, Priit Peda­
jas, Tõnu Tepandi, Rein Ran- 
nap, Paul Mägi, Peeter Vol- 
konski,' Sulev Luik, Lembit 
Peterson,

Tornimuusika sündmus kät­
kes endas vastastikuse loomise 
momenti, kus pea kõik osalejad 
lõid koos ühist Õhkkonda. TPedI 
kontserdi puhul jäi meeleolu loo­
mise jä mõtete väljendamise 
osa väheste kanda, kellest osa 
kahtlemata end selles õhkkon­
nas ebamugavalt tundsid, kui 
nende sõnad kinnistele kõrva­
dele sattusid. Sealt ka siis alus

Peeter Tooma kibeda alatooni­
ga sõnadele Eesti isetegemise 
muusika kahtlase väärtusega 
tänase kohta. Ka jäid esimese 
päeva tudengifolgi muljed kah­
vatuks teise päeva kõrval.

Peeter Tooma avalaule esitas 
unistava laulmismaneeriga Inna 
Feldbach. Publiku lemmiku, 
«Ruja» solisti Urmas Alendri 
laulud hakkavad märkamatult 
juba poplauljale sobiva vormi 
poole püüdlema. Reet Väldma 
■terav hoiak nii lauludes kui sõ­
nades tekitas nii mõneski pro­
testi: kes ta niisugune on. Tar­
mo ja Toomas Urb paistsid sil­
ma väga hea ja ladusa esituse­
ga, mis ka ehk muusikaliselt 
kõige enam mõjus, kuigi pisut 
nukralt.

Tornimuusikale lisaks kõlasid 
veel mõned laulud 50-ndate aas­
tate tudengite esindajailt: Läti 
Riikliku Konservatooriumi an­
sambli järel kõlas lõbus kom­
mentaar: kiskus vägisi simma-r 
niks. Laulsid, veel ERKI poisid, 
tüdrukute duolt võis kuulda 
toredat kahehäälset rahvalaulu. 
Punkti panid «Puberpillid'».

Enne päriselt punkti panemist 
tahaksin kutsuda kõiki, kes 
seda veel teinud pole, eneste 
jaoks ka folkmuusikat avasta­
ma. Kerge see just pole, kuid 
head pealehakkamist! Ja nüüd 
punkt,

MART METS
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Hiljaaegu tähistas instituut oma 
60-ndat juubelit.. Üllatas nais­
soost üliõpilaste suur osakaal 
tehnikakoolis. Näiteks kaldub 
ehitusteaduskonnas suhe 70%-ni 
iieidüde kasuks. Erialal, mis on 
.seotud veevärgi ja  kanalisat­
siooniga, on noormehi vaid 
kaks. Ronkursisõel ei ole tihe. 
.Populaarsed on geoloogia, arhi­
tektuur.

Et; pääseda sopka jalamil asu­
vast; vanast hoonest uude, või­
vad : tudengid kasutada nn. fu- 
nikiilaari, omapärase konstrukt­
siooniga köisraudteed; mis ole­
v a t : NSV Liidus ainult kahes 
-linnas. Sõitsime meiegi. Vaata­
sim e • vastvalminud auditooriu­
m e, I joonestussaale. Saime tut­
tavaks Stanislav Nikölajevitš 
Marjiniga, mehega, kelle hobiks 
>on makrämee. imetlesime tema 
sõlirtitud ' vaipa seinal, ehete- 
albumit.’

«Enne tegelesin puulõikega, 
makramee avastasin alles hil­
juti, j> .ütles- tä. Vahetasime äad- 
ness&rpüddšläsime.

Lõunastäsime firmarestoranis 
-«Ookean*. Hopne kahel esime­
se l körrüsel müüakse kõikvõi­
malikke Vaikse ookeani ande. 
Kalu-ja-vähilaädseid küll -värs­
kelt, küll soolatult ja külmuta- 
tult?, küll konserveeritult, natu- 
.Taalselt, tomati ja õliga.- Saab 
osta ka lõhilast, mida kohalikud 
«punaseks kalaks» kutsuvad. 
Maja kolmandal korrusel õn 
kohvik ja neljandal restoran.

«Peaks tellima midagi siin­
se le  kalasöögile iseloomulikku, 
m ingit kohalikku hõrgutist,» 
-panin ette.

«Siis tuleb valida trepangid,» 
ütles toimetaja Jelena Levina. 
■Olgu siis trepangidest skabljan- 
ka magussöögi eest. (Hiljem 
sain võõrsõnade leksikonist tea­

RONGID SÕIDAVAD SIIT AINULT 
IT T A . L A E V A D  L Ä Ä N D E .. .

da, et trepang on kuivatatud 
meripüra.) Supp oli maitsev, 
praad oli maitsev, aga meripura 
ei tahtnud kuidagi alla minna. 
Vabandasin viisakalt, et maitse 
asi. Kuid Ivo sõi küll, juba puht 
professionaalsest huvist. Küsite, 
mis maitse tal siis oli. Rõhutan, 
et tegemist ori täiesti subjek­
tiivse, arvamusega, tahtmata ke­
dagi karvavõrdki solvata: tre- 
pangitükikesed sarnanesid tigu­
dele, maitset võrdleksin pool- 
keedetud pekilihaga. Selliste 
hõrgutistega tuleb lihtsalt har­
juda.--

Õhtul oli parasjagu niipalju 
aega, et külastada kuulsat poo­
di <<Taiga annid», mida Ülo ja 
Toivo Tootsenid oma raamatus 
«Maa ja mere peal» üksikasja­
liselt ; kirjeldavad: «Esimesel
pilgul meenutab see rohkem 
koduloomuuseumi kui poo­
d i . . .  Vladivostoki jahimees ei 
pruugi, iial tühja paunaga ko­
ju tulla.- Kõige viletsamagi ja­
hiõnne korral jääb võimalus siit 
poest, läbi tulla ja oma repu­
tatsiooni paari sisseostuga pääs­
ta. Müügil "on hirve- ja karu­
liha, metsseasingid ja linnud, 
lisaks veel lugematu hulk- nii 
keeruliste nimedega juuri, ja 
juurikaid, et neid ei suudagi 
praegu enam meelde tuletada.»

Kaug-Ida Riiklik Ülikool.
1920. aastal Ida Instituudi 

baasil' asutatud kõrgkoolis õpib 
üle 7000 üliõpilase. Külastasime 
kaht ■ teaduskonda: geofüüsika
ja ida teaduskonda.

Noored teadurid veealuste 
aparaatide laboris tegelesid 
meile väga huvitavate' problee­
midega. Geograafid rääkisid oma 
suvisest praktikast Primorje 
krais, Sahhalinil ja Kamtšat- 
kal.

Ida teaduskonna dekanaadis 
toimus järgmine dialoog:

«Ah tudengid, kindlasti Tar­
tust?»

«Ei, Tallinnast, Folütehnili- 
sesf Instituudist.»

«Meil õpetatakse . siin mina, 
jaapani ja korea keelt.»
_ Peale ida keelte õpivad üli­
õpilased ka inglise keelt, nii et 
neil oh võimalik töötada, tõl­
kidena.. Kõige tõsisemat tähele­
panu pööratakse ühiskonnatea­
dustele. Nii praktikal kui ka 
päräst kooli lõpetamist oma töö­
kohal võtavad orientalistid tih­
ti osa ideoloogilisest tööst. Tea­
dustööna "lõpetajad töötavad 
organisatsioonides, mis on seo­
tud 'kultuuri- ja majandusside­
mete arendamisega nii Jaapani, 
Korea RDV kui Hiinaga.

Meremeeste kalmistu.
«Vene-Jaapani sõda algas 9. II 

(27. I) 1904. a. Jaapani sõjalae­
vad ründasid öösel ootamatult 
Vene eskaadrit Port Arturi rei­
dil. 9. yeäbr. ründasid jaapan­
lased Tšemülpö (Intšhöni) sa­

damas Vene ristlejat «Varjaag» 
ja suurtükipaati «Korejets».» 
(ENE, 8. kjd., lk. 357). Kalmistul 
seisis kivist postament kange­
lastele ristlejalt «Varjaag».

Kaatriga merel.
Päike loojus. Jäine tuul ei" 

lasknud kkua imetleda Vladi­
vostoki panoraami,’- peletas ka­
jutisse.

Ujuv kalakonservitehas «Mih­
hail Tuhhatševski»: «Sõidame
välja ülehomme. Seekord ba­
seerume Jaapani merel. Kohtu­
miseni poole aasta pärast.»

D raam ateater.
Uus: nägus ehitis, .120.0, kohaga 

saal. «Ei, eesti autorite teoseid 
pole meil seni lavastatud.»

Järgnesid televisioon, noorte­
maja, linnaekskursioon...

Mäletan, et päev- enne meie 
ärasõitu küsiti, mis meelde jäi, 
millest kodus räägime. Rääkisi­
me tudengite taidlusest Kaue-

Idas, Lausa kadestamisväärne! 
Rääkisime laulüklubist «Ot­
sing», kes sõna otseses mõttes 
oli. endale. kätte võidelnud ühe 
vana maja - pööningukorruse, 
mida suure' entusiasmiga ja ins­
tituudi kalina abiga: püütakse 
kasutamiskõlblikuks ̂ muuta! 
Klübi elu aga pooleliolevad 
ruumid ei takista, käiakse koos[ 
lauldakse, . Ölifne meiegi ühel 
õhtul k!ujpi: eestvedaja., ...Sergei 
Rõbalka' ja tema aktiivi küla­
listeks.

Räägime; STEM-ist..(üliõpilaste 
estraadiminiatuuride teater) ja 
selle j uhendaj ast, Amuuri äärest 
pärit ■ mehest;.: Sergei;,. Issajevist, 
kelle põhitööks instituudi • üür 
ppil.asklubi juhatamine. -STEM 
pn 3 ?äga• populaarne. Esinetakse 
mitte ainult tudengitele, vaid 
ka ka tehaste ja vabrikute tseh­
hides, laevadel ia " mujalgi,

Räägime ka . paradoksist, mis 
valitseb aktiivse taidluse ning 
koorimuusika vahel. Laulukoo­
rid ei ole populaarsed. Koori­
laulu juurde toomiseks on loo-f 
dud administratiivsed1 «meeli4 
tusvahendid»: stipendiumi säi­
litamine ;koori liikmetele, ühis- 
elamukohagä kindlustamine jms,

*  *  *

5.. veebruari õhtul istusime 
toimetaja Jelena Levina juures 
kodus. Nukker oli, ikkagi lah­
kumine. Kuid meie asjalik maa­
ilm, ei salli nostalgiat. Veel en­
ne hüvastijätukäe ulatamist 
kirjutas Ivo märkmikesse kal- 
maariretsepti, mis pärines .Lee­
na vanaemalt: 'peav maha," sisi­
kond, välja, pliidile soolasesse 
vette (enne hästi puhtaks pes­
ta), keema ajada ja viis minu­
tit keeta, välja võtta ja nahk 
maha,, .siis pikkadeks ribadeks, 
serveerida hapukoore või ma­
joneesiga . . .

LÕPE*
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õppejõuna algas 1967. aasta sü­
gisel pärast 11 tööaastat ENSV 
TA Keemia Instituudis ja ENSV 
Rahvamajanduse Nõukogu Põ­
levkivi- ja Keemiatööstuse Va­
litsuse Töönormatiivide Jaamas. 
Küllap oli pedagoogilisele tööle 
siirdumise «peasüüdlaseks» juu­
bilari abikaasa, kes sel ajal töö­
tas tootmise ökonoomika ja 
organiseerimise kateedris dot­
sendina.

Algus TPI-s ei olnud Elvi 
Lagedal kerge. Esimesed aastad 
möödusid õppides ja  õpetades.

Tuli kursis olla kõige uuega 
majanduselus, sest just tollal 
algas majandusreformi ulatus­
lik rakendamine meie tööstuses. 
Oma osa nõudis ka tütarde 
kasvatamine.

Juubilar on alati järginud 
põhimõtet: kõik, mis tehtud,
peab olema tehtud hästi. See­
tõttu on teda korduvalt valitud 
teaduskonna ühiskondlike orga­
nisatsioonide juhtivatesse orga­
nitesse. Suur on olnud juubilari 
panus õppemetoodilises töös. 
Harjutustundide andmine 7 — 8 
eriala üliõpilastele ja veel ka­
hes õppeaines nõuab põhjalikku 
ettevalmistust. Ka tootmis- 
praktikate korraldamine TL 
erialal on kuulunud alati assis­
tent E. Lageda kompetentsi. 
Üldtuntud on tema nõudlikkus.

Viimastel aastatel on teenin- 
dusökonoomika kateedris pöö­
ratud suurt tähelepanu mate­
maatiliste meetodite kasutami­

sele majandusainetes. Visaks 
eestvedajaks ja entusiastiks on 
siin olnud juubilar. Vaatamata 
lisasõitudele kateedri ja arvu- 
tussaali vahet on saanud m it­
med sajad erinevate erialade 
üliõpilased majandusainete Õp­
pimisel «katsuda» elektronarvu­
teid. Instituudis äratatud huvi 
on nii mõnegi lõpetanu viinud 
hiljem tööle arvutuskeskusesse.

Juubilaril on oma osa tee­
ninduse teaduseprobleemide la­
hendamises. Tema sülest on il­
munud 15 teadusartiklit, uuri­
mistulemusi on ta tutvustanud 
paljudel konverentsidel Tallin­
nast Vladivostokini.

Soovime juubilarile head ter­
vist, õnne ja edu kõigis tule­
vastes ettevõtmistes.

Kolleegid
teenindusökonoomika

kateedrist
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Jaa, nii see on* Kuigi juubi­
lar on igati nooruslik, oma ole­
muselt veel kaugel pensioni­
east. Vist on nii, et sel töökal 
mehel, kes alati innukalt kõige 
uuega kaasa läheb, lihtsalt po­

le aega vananeda. Seda enam, 
et juubilar on võtnud endale 
meeldiva, kuid ühtlasi pagana 
raske ülesande — õpetada TPI 
igavesti uuenevale, alati noore­
le üliõpilaskonnale elektrooni-. 
kat. Teadust, mis lausa kosmi­
lise kiirusega areneb.

Otto Pikkov sündis 27. märt­
sil 1922 praeguse Rapla rajooni 
mail. Seal möödusid ka tema 
lapsepõlv ja algkooliaastad. 
Mõtted edasiõppimisest tuli aga 
majanduslike raskuste tõttu 
esialgu maha matta. Tuli tööd 
otsida. Seda leidis 16-aastane 
maapoiss Tallinna raadiotehases 
«RET».

Töö kõrvalt õppides lõpetas 
Otto Pikkov 1941. a. kevadel 
tööstuskooli raadiotehnika alal. 
Samal suvel algas sõda. Eva- 
kuatsioonilaine viis tänase juu­
bilari Kaasanisse, kust algas te­
ma sõjamehetee. Lahingud ra­
distina Velikije Luki all, pool 
aastat hospidaliravi ja jälle rin­
desõduri e lu . . .

Aastal 1947 leiame Otto Pik- 
kovi tehnikuna Tallinna Raa­
diomajas. Töö kõrval lõpetab ta  
keskkooli, 1958. aastal kütusega

TPI õhtuse osakonna elektri­
insenerina. Järgmisel aastal 
saab O. Pikkovist laborijuha- 
taja vastasutatud Elektroteh­
nika Teadusliku Uurimise Ins­
tituudis, kus tema poolt juhitav 
kollektiiv jõuab peagi heade 
saavutusteni düsliautomaatika 
alal.

Alates 1960. aastast hakkab 
juubilar oma rikkalikke tead­
misi jagama ka TPI üliõpilas­
tele, esialgu tunnitasulise õppe­
jõuna. Kuna töö meeldib ja Ot­
to/ Pikkov osutub helaks lekto­
riks, siis valitakse ta 1965. aas­
tal TPI tööstuselektroonika ka­
teedri dotsendiks. Edasi valmib 
tehnikakandidaadi väitekiri — 
muu töö kõrvalt, nagu Otto Pik- 
kovil juba harjumuspäraseks 
saanud.

Aastatel 1968—1978 on Otto 
Pikkov elektroonika kateedri 
juhataja. Seitsmel aastal jär­
jest, 1974—1980 valitakse ta 
automaatikateaduskonna partei- 
büroo sekretäriks. Juubilar on 
juba aastaid NSV Liidu Kõrg- 
ja Keskerihariduse Ministee­
riumi tööstuselektroonika eriala 
teaduslik-metoodilise komisjoni

liige. Tänaseni on ta automaa­
tikateaduskonna parteibüroo 
liige. Pedagoogilise tegevuse 
kõrval tegeleb juubilar ka in­
nukalt teadustööga võimsate 
pooljuhtseadiste katsetamise 
metoodika ja aparatuuri välja­
töötamise alal. Ta on enam kui 
50 teadustöö autor, teadusliku 
uurimissuuna juhendaja.

Omajagu aega ja energiat 
nõuavad perekond ja vanaisa- 
kohustused, töcd väljaspool Un­
na asuval objektil, mida elu­
standard nõuab. Küllap elab tä­
nases juubüaris edasi see töökas 
ja tahtekindel maapoiss, kes 
sõjaeelseil aastail kõiki raskusi 
trotsis.

Kolleegidele on Otto ̂ Pikkov 
paljudel elualadel nõuandja. 
Kui kellelegi meist teeb raskusi 
näiteks mõne pika ja kohmaka 
nimetuse muutmine lühikeseks 
ja kaunikõlaUseks, ilma et sisu 
kannataks, süs peame ikka nõu 
Otto- Pikkoviga.

Palju jõudu ja jaksu Sulle 
edaspidiseks, kallis juübüar!

Kolleegid
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1. Kuhu läheb ehitusteaduskonna üliõpilane W. C.?
2. Kuhu läheb keemiateaduskonna üliõpilane Z. Protivoga? 
Vastused.
X. Ehitusteaduskonna üliõpilane W. C. läheb valla päästma 

oma rühmakaaslast O. O.-d ehitusteaduskonna käimlast.
2, Keemiateaduskonna üliõpilane Z. Protivoga läheb tööpos­

tile. Momendil möödub ta ohutult ehitusteaduskonna kana- 
Usatsioonipüstikute piirkonnast.

Ш Joonistanud S. A.

. . .  kui aprilli jürikuuks, ka 
sula- ja mahlakuuks kutsuti. 
Wiedemann on oma sõnaraama­
tus lisanud veel pool- e. pooli- 
kuu, ilmselt lähtudes aasta ja­
gamisest talve- ja suvepooleks.

Aprill iseenesest on igasugus­
te ilmaennustuste poolest väga 
rikas, millest tulenevad ka te­
ma vastuoksused. Üldiselt tä­
hendavat soe aprill jahedat 
maid. Vanarahvas ütles veel nii: 
kui enne 15. aprilli ei ole rohi 
maa seest välja tulnud, süs ei 
tule suvi enne 15. maid (Harg­
la). Märja aprilli järel tulevat 
kuiv juuni (Muhu). Kui aprillis 
on palju äikest, siis on seda 
kogu suve (Vändra).

1. aprill kui karjalaskepäev 
koos künnlpäevaga (14. IV) näi­
tab uue tööperioodi algust. Kar­
jalaskepäev pidi aset leidma 
soovitavalt heal nädalapäeval: 
neljapäeval, laupäeval, teisipäe­
val, igal juhul mitte reedel ega 
esmaspäeval. Karjalaskepäev on 
üleüldse olenenud ilmastikutin- 
gimustest ning ajapikku muu­
tunud sümboolseks ja kandu­
nud lõpuks üle jüripäevale, inü- 
lele on omistatud mitmeid maa­
gilisi omadusi ja toiminguid.

1. aprill on traditsiooniliselt 
narridepäev, Aprillitegemise tra­
ditsioonid on kõige rikkaliku­
mad germaani ja romaani rah­
vastel. Slaavlastel ja soomlas­

tel kujunes traditsioon välja al­
les XVIII—XIX sajadü. Tege­
likult kuulub 1. aprill õnnetute 
päevade nimistusse. Umbes 50 
aastat tagasi lisandus suusõna­
lisele tolaks tegemisele ka hoog­
ne aprillikaartide valmistamine, 
mülele lisati humoristlik selgi­
tus. Näiteks on kaardü naine, 
suu nõelaga kinni õmmeldud, ja 
allkiri: oh sa vana latatara, /  
nõnda lõpeb sinu kära. Märja­
maal näiteks jälle oli kombeks 
saata sõbrale kük tikutopsis ja 
vastu tahta ämblikku.

Harglas öeldi: kes teise jõuab 
kõige enne ära petta, sellel on 
hea õnn. (Tüdruk saab mehele, 
ta  käsi käib hästi). Iisajcu kan­
dis jälle oli kombeks, et see, 
kes aprilli tegi, ütles: «Aprül! 
Said pika nina!» Kui aga pol­
nud õige aprillitegemise päev, 
siis see aprill ei lugenud ja ap- 
rillisaaja ütles: «Aprill! Must
siga, seitsekümmend seitse põr­
sast taga!»

Peale selle on aprill tänapäe­
val veel liikluskuu. Nii et üle 
tee minnes vaadake esmalt va­
sakule ja telgjoonel paremale. 
Toetudes autoriteetsetele alli­
katele võin veel täie kindlusega 
lisada, et aprill on tänavu ka 
marutaudi profülaktika kuu.

URMAS PIIR 
TE-21

Avaldame südamlikku kaas­
tunnet Tiit Laurile vana­
ema

HELENE LAURI 
surma puhul.

Endised klassikaaslased 
. Xlb-st.

ÜKS ÕIENDAMINE 
EÜE-82 ASJUS

R eedel, 19. m ärtsil Ilm us m eie le ­
h e s  rubriigis «Kõnelused» vestlu s  
T P ed I kom som olisekretäri Raim o  
K äguga, k u s allakirjutanu vea tõttu  
a n ti lugeja ile  eksitav  Inform atsioon. 
O lge parandus on järgmine: Raim o  
K ägu asub  EÜE-82 liin is taas tööle  
V äinam ere regiooni kom andörina, 
in terkom issar on aga TPI 1981. aas­
ta l  lõpetanud U ku Tuul.

A utor vabandab.'
URMI RBINBE

MENÜÜ NELJAPÄEVAL,
1. APRILLIL

1. Kalasupp.
2. Kalakotlet.
3. Kalakompott.
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